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Włączamy się w ważne społeczne akcje
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach już wkrótce weźmie udział w kilku ważnych społecznie akcjach,
promujących bezpieczeństwo i dobro najmłodszych oraz przybliżających problemy osób z autyzmem.

17 listopada to Światowy Dzień Wcześniaka. W tym dniu, w najbliższą niedzielę, budynek urzędu wojewódzkiego zostanie
podświetlony na fioletowo. Jest to gest solidarności z rodzicami dzieci urodzonych przed czasem.

Wcześniaki już od samego początku mają utrudniony start w życie. Walczą o swoje zdrowie, spędzają pierwsze tygodnie
zamknięte w inkubatorach, pozbawione rodzicielskiego ciepła i opieki. Taka specjalistyczna opieka to także duże wyzwanie
dla lekarzy i pielęgniarek neonatologicznych, a także specjalistów innych dziedzin: kardiologów, okulistów, neurologów.
Dzieci te mają problemy m.in. ze wzrokiem, sercem, oddychaniem, ich układ nerwowy i skóra są niedojrzałe i wymagają
specjalnej troski.

W województwie świętokrzyskim co dziesiąte dziecko rodzi się jako wcześniak. Warto w tym dniu pomyśleć o maluszkach, ich
rodzicach i o personelu medycznym, który na co dzień zmaga się z ogromnymi wyzwaniami.

Na  19  listopada  zaplanowany  został  finał  kampanii  „Dzieciństwo  bez  przemocy”.  Akcja  ta  ma  celu  wspierać  ludzi  w
reagowaniu na przemoc wobec dzieci i zwiększać wrażliwość na krzywdę nieletnich. Kampania jest zaprojektowana jako
coroczne  wydarzenie  mobilizujące  całe  społeczeństwo.  Z  tego  powodu  budynek  urzędu  wojewódzkiego  zostanie
podświetlony w tym dniu na kolor czerwony.

W dniach 1-7 grudnia obchodzony jest Europejski Tydzień Autyzmu. Tym razem urząd wojewódzki zostanie oświetlony na
niebiesko, ponieważ ten kolor symbolizuje problemy osób borykających się z autyzmem.

Autyzm to zaburzenie rozwojowe najczęściej diagnozowane u dzieci.

W Europie autyzm jest diagnozowany u 1 proc. dzieci, częściej u chłopców niż u dziewczynek. Dlatego ważne jest, abyśmy
rozumieli ich sposób widzenia świata i ich szczególne potrzeby. Znaczna część autystyków radzi sobie w dorosłym życiu,
jednak  muszą  w  to  wkładać  więcej  wysiłku.  Dlatego  w  pierwszym  tygodniu  grudnia  odbędzie  się  wiele  akcji
uświadamiających społeczeństwu ich problemy, a budynki w całym kraju zostaną podświetlone na niebiesko. 
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